

Näringsdepartementet
Enheten för e-förvaltning
103 33 Stockholm

Slutbetänkandet SOU 2015:66 En förvaltning som håller ihop N2015/5090/EF

Pensionsmyndigheten har varit representerad i E-delegation och dessutom medverkat i flera av dess expertgrupper. Vi har således haft god möjlighet att påverka delegationens arbete. Detta gäller givetvis även innehållet i det betänkande som nu är föremål för remiss. Vi står bakom de bedömningar och rekommendationer som görs av E-delegationen. Av denna anledning begränsar vi vårt svar – utöver konstaterandet att det är mycket angeläget att de rekommendationer E-delegationen lämnar snarast fångas upp – till följande allmänna synpunkter.

Pensionsmyndigheten anser att den samordning som E-delegationen bidragit med inom myndigheternas utvecklingsarbete på e-området har varit mycket värdefull för den offentliga förvaltningen. Det är inte troligt att myndigheterna utan E-delegationen skulle ha samordnat sitt arbete i den omfattning som nu skett. Det är viktigt att det arbete som gjorts och de samarbeten som utvecklats inom ramen för och som en följd av E-delegationens uppdrag utgör utgångspunkt för de samarbeten mellan myndigheter och andra aktörer som krävs för att målet att Sverige ska vara bäst på att använda digitaliseringens möjligheter uppnås. För att uppnå detta mål är det också viktigt att de rekommendationer som E-delegation ger i avsnitt 2.3 tas till vara.

Omfattande samverkan på nationell, regional och lokal nivå är nödvändig för att Sverige ska vara ledande i att erbjuda medborgarna och andra intressenter moderna och efterfrågade e-tjänster. Vi vill i detta sammanhang också framhålla vikten av att inkludera även privata aktörer, näringsliv och organisationer i detta arbete. Här kan Pensionsmyndigheten ge exempel på god samverkan med andra aktörer på pensionsområdet inom ramen för Min Pension.

Ett perspektiv som inte berörs i så stor utsträckning i detta betänkande men som är viktigt att ha med är det internationella perspektivet. Digitaliseringen skapar behov av internationell samverkan. Sådan samverkan ger möjlighet att dra fördel av synergier. Förutom att dra lärdom av andra länders arbete med digitalisering kan det även vara relevant att vi i Sverige bygger system och lösningar som möjliggör utbyte och samverkan med andra aktörer även utanför Sveriges gränser genom att ta hänsyn till det internationella standardiseringsarbetet.

Ett viktigt område att belysa i kommande utveckling är informationssäkerhet. Digital samverkan förutsätter att berörda aktörers krav på säkerhet kan tillgodoses, dvs. att

www.pensionsmyndigheten.se

Pensionsmyndigheten	Telefon	Fax	E-post	Org.nr
Box 38190 100 64 Stockholm	0771-771 771	08-658 13 00	registrator@pensionsmyndigheten.se	202100-6255

2015-12-14

2 (2)
Dok.bet. PID148073
Version 1.0
Dnr/ref. 2015-250

informationsöverföring kan skyddas mot oönskad förvanskning och obehörig insyn. Informationen ska överföras med önskad tillgänglighet och robusthet med krav för att säkerställa oavvislighet och spårbarhet.

Detta yttrande har beslutats av generaldirektör Katrin Westling Palm efter föredragning av samordnare Sara Smedberg. I den slutliga handläggningen har även chefsjurist Mikael Westberg deltagit.


Katrin Westling Palm



Sara Smedberg